
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto”
62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 35

               Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010
                  CF 83004250433   Codice MIUR MCIC80600T  C.U. UFPSQJ

Sito:www.icsanginesio.edu.it  e-mail:  mcic80600t@istruzione.it   mcic80600t@pec.istruzione.it  

Fondi Struturaai Europei – Programma Operatio Nazionaae “Per la scuola, competenze e ambient

per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastruture  per  a’istruzione  –  Fondo  Europeo  di

Siiauppo Regionaae (FESR) - Obietio specifco – 10.8 –  “Difusione della societàs della conoscenza

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didatci innovatvii

– Azione 10.8.6 -  “Azioni per l’allestmento di centri scolastci digitali e per favorire l’atratvitàs e

l’accessibilitàs anche nelle aree rurali  ed internei.  Aiiiso pubbaico prot.  n.  AOODGEFID/4878 dea

17/04/2020 per aa reaaizzazione di Smart Caass per ae scuoae dea primo cicao  - Titoao moduao  “NON

SI INTERROMPE IL SAPERE”

CIP: 10.8.6A-FESRPON-EM-
2020-270 CUP: 

Il Dirigente Scolastco

VISTO ia  Programma Annuaae per  a'esercizio  fnanziario  2020,  approiato daa  Consigaio  di  Isttuto

neaaa seduta dea 20/12/2019 con deaibera n. 17;

VISTO ia Decreto Interministeriaae n. 129 dea 28 agosto 2018 (Regoaamento concernente ae istruzioni

generaai suaaa gestone amministratio-contabiae deaae isttuzioni scoaastche);

VISTO a’Aiiiso pubbaico prot. AOODGEFID/4878 dea 17.04.2020 “Programma Operatio Nazionaae

“Per  aa  scuoaa,  competenze  e  ambient per  a’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  –

Infrastruture  per  a’istruzione  –  Fondo  europeo  di  siiauppo  regionaae  (FESR)  Obietio

Specifco 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per a’aaaestmento di centri scoaastci digitaai e per

faiorire a’atratiità e a’accessibiaità anche neaae aree ruraai ed interne”;

VISTA aa nota dea Ministero deaa’Istruzione prot. AOODGEFID n. 10292 dea 29/04/2020 - Ufcio IV –

Autorità di Gestone aiente per oggeto: “Fondi Struturaai Europei – Programma Operatio

Nazionaae “Per aa scuoaa, competenze e ambient per a’apprendimento” 2014-2020. Asse II

-Infrastruture  per  a’istruzione  –  Fondo Europeo di  Siiauppo Regionaae  (FESR)  -  Obietio

specifco – 10.8 – “Difusione deaaa società deaaa conoscenza nea mondo deaaa scuoaa e deaaa

formazione  e  adozione   di   approcci   didatci   innoiatii”   –   Azione   10.8.6   -   “Azioni

per

1/3

    ISTITUTO 
COMPRENSIVO  

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002364 - 12/05/2020 - C14 - Contabilità general - E

mailto:mcic80600t@istruzione.it


MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002364 - 12/05/2020 - C14 - Contabilità general - E



a’aaaestmento di centri scoaastci digitaai  e per faiorire a’atratiità e a’accessibiaità anche

neaae aree ruraai ed interne”. Aiiiso pubbaico per aa reaaizzazione di Smart Caass per ae scuoae

dea primo cicao. Pubblicazione graduatorie”;

VISTA aa nota dea Ministero deaa’Istruzione prot. AOODGEFID n. 0010342 dea 30/04/2020

-  Ufcio  IV  –  Autorità  di  Gestone  aiente  per  oggeto:  “Fondi  Struturaai  Europei  –

Programma  Operatio  Nazionaae  “Per  aa  scuoaa,  competenze  e  ambient per

a’apprendimento”  2014-2020.Asse  II  -Infrastruture  per  a’istruzione  –  Fondo  Europeo  di

Siiauppo  Regionaae  (FESR)  -Obietio  specifco  –  10.8  –  “Difusione  deaaa  società  deaaa

conoscenza nea  mondo deaaa  scuoaa  e  deaaa  formazione  e  adozione  di  approcci  didatci

innoiatii”  –  Azione  10.8.6  -  “Azioni  per  a’aaaestmento  di  centri  scoaastci  digitaai  e  per

faiorire a’atratiità e a’accessibiaità anche neaae aree ruraai ed interne”. Aiiiso pubbaico per

aa reaaizzazione di Smart Caass per ae scuoae dea primo cicao. Autorizzazione proget”;

VISTA aa nota dea Ministero deaa’Istruzione prot. AOODGEFID n. 10449 dea 05/05/2020 - Ufcio IV –

Autorità di Gestone aiente per oggeto: “Fondi Struturaai Europei – Programma Operatio

Nazionaae “Per aa scuoaa, competenze e ambient per a’apprendimento” 2014-2020. Asse II-

Infrastruture per  a’istruzione  – Fondo Europeo di  Siiauppo Regionaae  (FESR)  -  Obietio

specifco – 10.8 – “Difusione deaaa società deaaa conoscenza nea mondo deaaa scuoaa e deaaa

formazione  e  adozione  di  approcci  didatci  innoiatii”  –  Azione  10.8.6  -  “Azioni  per

a’aaaestmento di centri  scoaastci digitaai  e per faiorire a’atratiità e a’accessibiaità anche

neaae aree ruraai ed interne”. Aiiiso pubbaico per aa reaaizzazione di Smart Caass per ae scuoae

dea primo cicao. Autorizzazione progeto” Codice Identfcatio Progeto 10.8.6A-FESRPON-

EM-2020-270 - Titoao moduao  “ Non si interrompe ia sapere” reaatia aaa’autorizzazione per

un importo di € 13.000,00;

VISTE ae “Linee guida deaa’autorità di gestone per a’afdamento dei contrat pubbaici di Seriizi e

forniture” pubbaicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 dea 13.01.2016 e successiii

aggiornament e integrazioni;

VISTO ia Progeto presentato da questo Isttuto candidatura n.1026422_0018 202004;

PRESO ATTO  che si deie procedere aaa’assunzione dea progeto in biaancio deaa’Isttuzione Scoaastca per

a’Esercizio  Finanziario  2020  onde  consentre  a’aiiio  deaae  atiità  programmate  e

autorizzate;

DISPONE

aa formaae assunzione aa Programma annuaae deaa’esercizio fnanziario 2020, in fase di reaaizzazione, per ia

conseguimento dea Finanziamento Progeto PON Smart Caass Aiiiso 4878/2020 dea 17/04/2020:

Sottoazione Codice

identificativo 
progetto

Titolo modulo Importo

Autorizz
ato 

Importo

Autorizzato
spese 

Importo

Autorizz
ato 

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002364 - 12/05/2020 - C14 - Contabilità general - E



forniture generali progetto

10.8.6A 10.8.6A- 
FESRPO
N-
EM-2020-270

“Non si 
interrompe il 
sapere”

€ 11.710,00 € 1.290,00 € 13.000,00

Aaae seguent ioci:

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovo
ce

PREVISIO
NE

iniziale

MODIFIC
HE

precedenti

MODIFIC
A

Attuale

PREVISIO
NE

definitiva

02|02 Fondi Europei di

Sviluppo

Regionale

(FESR)

0,00 0,00 € 
13.000,00

€ 13.000,00

SPESE

Aggr./Voce/Sottovo
ce

PREVISIO
NE

iniziale

MODIFIC
HE

precedenti

MODIFIC
A

attuale

PREVISIO
NE

definitiva

A03/6 “Smart Class

Avviso

4878/2020 del

17/04/2020”

0,00 0,00 € 
13.000,00

€ 13.000,00

Ia Presente ato iiene trasmesso aaaa DSGA   Maria Teresa Mercuri  e aa Consigaio di Isttuto per gai adempiment 

di competenza.

                                                                                                                                     La Dirigente Scoaastca

                                                                                                                              Prof.ssa Grazia Maria Cecconi

Ia documento è frmato digitaamente ai sensi dea 

D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme coaaegate e 

sosttuisce

ia documento cartaceo e aa frma autografa

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002364 - 12/05/2020 - C14 - Contabilità general - E



MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002364 - 12/05/2020 - C14 - Contabilità general - E


	Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto”
	CIP: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-270 CUP:

